

Aanbesteding: Raamovereenkomst Infra werken gemeente Schouwen Duiveland
Aanbestedende Dienst: gemeente Schouwen-Duiveland
Referentie: 528356

Toelichting:

Ref.nr. 164
Onderwerp: bestek 2.2

Vraag:

in de post 311510, post 511020t/m512010, 620010+640010 komen leverantie posten voor, in dezelfde posten wordt verwezen naar de 8 posten waar we deze posten dan ook weer tegenkomen wij nemen aan dat in de 3,5 en 6 hoofdstukken deze abusievelijk zijn opgenomen

Antwoord:

Het klopt dat deze abusievelijk zijn opgenomen: leveranties van de desbetreffende posten waar verwezen wordt naar hoofdstuk 8, behoren niet in de bestekspost te zijn opgenomen. E.e.a. is aangepast zie bijlage Nota van inlichtingen_Definitief prijzenboek. Een aantal kleinere leveranties en waarbij niet verwezen wordt naar hoofdstuk 8 zijn in de bestekspost als leverantie opgenomen.

Beantwoord op: 15-04-2022
Label: Contract

Ref.nr. 165
Onderwerp: Bestek deel 2.2, bestekspost 876130 - 876130

Vraag:

Mogen de rode asfalmengsels worden geproduceerd met tilrode steenslag?

Antwoord:

Nee, de rode asfalmengsels moeten zijn Cloburn Red zoals in de post staat omschreven.

Beantwoord op: 15-04-2022
Label: Contract

Ref.nr. 166
Onderwerp: Bestek deel 2.2, bestekspost 749110, 796110 en 789110

Vraag:

Wilt u aangeven wie de contactpersoon is van slibdepot te Zierikzee?

Antwoord:

Het slibdepot ligt aan de Straalweg Zierikzee, de beheerder is het Waterschap. Gegevens van de contactpersoon worden t.z.t. met de raamcontractanten gedeeld.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

167

Onderwerp:

Bestek deel 2.2, bestekspost 440010

Vraag:

In deze post wordt er verwezen naar een hoofdstuknr. Deze ontbreekt echter. Wilt u deze toevoegen?

Antwoord:

De hoofdstuknummers 4224 t/m 4225 zijn toegevoegd in de bestekspost. Zie bijlage Nota van inlichtingen_Definitief prijzenboek.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

168

Onderwerp:

Bestek deel 2.2, bestekspost 203410

Vraag:

Kunnen we uitgaan van minimale hoeveelheid toepassen horizontale bemaling. Zo ja hoeveel meter is dit?

Antwoord:

Nee, er kan niet van een minimale hoeveelheid toepassen horizontale bemaling worden uitgegaan. Deze moet volgens de bestekspost worden afgeprijsd. Hoeveelheid is gebaseerd op de meters riolering volgens het referentieproject. Zoals bekend zijn dit fictieve hoeveelheden en zijn deze niet exact bepaald.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

169

Onderwerp:

Bestek deel 2.2, bestekspost 203210

Vraag:

Kunnen we uitgaan van minimale hoeveelheid toepassen bronbemaling. Zo ja hoeveel meter is dit?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 168.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

170

Onderwerp:

STANDAARDBESTEK_Raamovereenkomst Infrawerken Schouwen Duiveland d.d. 22-03-2022, Hfstk. 862,863,864

Vraag:

Post voor prijsconsequentie als gevolg van het afwijken van de standaard kleur grijs voor banden onder hoofdstuknr. 862,863,864. Onder dit hoofdstuk komen verschillende afmetingen banden voor, gegadigde kan hier dus niet één prijs voor opgeven.

Antwoord:

Dit is aangepast in het bestek zodat verrekening uitsluitend op basis van rechte banden gebeurt. Zie hiervoor de bijlage Nota van inlichtingen_Definitief prijzenboek. De post 862410 prijsconsequenties komt hiermee te vervallen.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

171

Onderwerp:

Bouwteamovereenkomst, 6b

Vraag:

De aansprakelijkheid voor het ontwerp wordt in afwijking van de DNR niet beperkt. Dit is volgens voorschrift 3.9C en D Gids Proportionaliteit verboden. Wij verzoeken u artikel 6 sub b Bouwteamovereenkomst daarom te laten vervallen.

Antwoord:

Artikel 6 lid b kent inderdaad een ongelimiteerde aansprakelijkheid wat in strijd is met de Gids Proportionaliteit. Ten aanzien van de aansprakelijkheid wordt hier aangesloten bij artikel 10 van de Raamovereenkomst.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.
172

Onderwerp:
Bouwteamovereenkomst, 6a

Vraag:

Schade als gevolg van tekortkomingen in bestek komen voor rekening van ON. Hierbij is geen onderscheid gemaakt tussen het reeds opgestelde bestek van OG en het in het bouwteam door ON op te stellen bestek. Hiermee is ON dus ook verantwoordelijk voor fouten in het bestek van OG. Wij verzoeken u om dit te passen en hier wel onderscheid in aan te brengen, zodat ON alleen verantwoordelijk is voor fouten in het door hem opgestelde bestek.

Antwoord:

Opdrachtgever wijzigt dit artikel niet omdat van Opdrachtnemer wordt verwacht een integraal correct project af te ronden dat geschikt is voor realisatie.

Beantwoord op: 15-04-2022
Label: Contract

Ref.nr.
173

Onderwerp:
Raamovereenkomst, 19.9

Vraag:

Kan de boeteregeling op SROI komen te vervallen? Wij zijn uiteraard bereid om te onderzoeken in hoeverre mensen ingezet kunnen worden uit de doelgroep voor SROI, maar de haalbaarheid is in hoge mate afhankelijk van het aanbod van geschikte mensen in deze doelgroep.

Antwoord:

Opdrachtgever zal de boeteregeling niet aanpassen, opdrachtgever hecht waarde aan SROI en werkt dit nader uit in toekomstige minicompenties.

Beantwoord op: 15-04-2022
Label: Contract

Ref.nr.
174

Onderwerp:
RAW-raamovereenkomst, paragraaf 10.3

Vraag:

De aansprakelijkheid voor schade van derden als bedoeld in artikel 10.2 is niet gelimiteerd. Dit is in strijd met voorschrift 3.9D Gids Proportionaliteit. Wij vragen u daarom om de aansprakelijkheidsbeperking van artikel 10.3 ook voor de aansprakelijkheid van artikel 10.2 te laten gelden. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

De aansprakelijkheidsbeperking van artikel 10.3 is ook van toepassing op artikel 10.2.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.
175

Onderwerp:

RAW-raamovereenkomst, 1.3

Vraag:

Het is volgens vaste rechtspraak (zie ondermeer Rb. Haarlem 6 juni 2019 en RvA 17 december 2021) verboden om werkzaamheden die tot de scope van de raamovereenkomst behoren buiten een raamovereenkomst uit te besteden. Wij verzoeken u deze bepaling daarom te laten vervallen.

Antwoord:

De uitspraken waarop u doelt betreffen nadere opdrachten die binnen de scope van de raamovereenkomst vallen. Door artikel 6.2 van de raamovereenkomst wordt de scope echter beperkt, doordat bepaalde opdrachten ook daarbuiten in de markt kunnen worden gezet. De tekst van de bepaling in artikel 6.2 is overigens wel aangepast om te verduidelijken welke opdrachten ook buiten de raamovereenkomst kunnen worden ingekocht. De aanpassing is als volgt: De Gemeente behoudt zich het recht voor om verhardingsopdrachten, in- of exclusief fundering en ondergronden, apart als project in de markt te zetten als dit om projectomstandigheden meer doelmatig is, onder andere vanwege het verband met andere overheidsopdrachten. Dit kan bijvoorbeeld het geval zijn bij bouwrijp maken incl./excl. groenwerkzaamheden, nutswerkzaamheden maar ook bijvoorbeeld bij nieuwbouwprojecten.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.
176

Onderwerp:

STANDAARDBESTEK_Raamovereenkomst Infrawerken Schouwen Duiveland d.d. 22-03-2022, hfst 7, pag. 224-236

Vraag:

Transportafstanden zijn niet eenduidig aangegeven. De volgende bandbreedtes komen voor tot <25, 25-50 en <50. Wat is juist?

Antwoord:

Post 78 vervoersafstand wordt gewijzigd naar R>50 KM zie bijlage Nota van inlichtingen_Definitief prijzenboek

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
177

Onderwerp:

STANDAARDBESTEK_Raamovereenkomst Infrawerken Schouwen Duiveland d.d. 22-03-2022 Hfstk. 7

Vraag:

In het algemene deel is de af te voeren grond van klasse industrie. In besteksposten daaronder worden drie grondklassen aangegeven. Welke categorie mag de ON vanuit gaan voor de prijsvorming?

Antwoord:

Voor de prijsvorming is industrie het uitgangspunt indien er stort- of acceptatie kosten mee zijn gemoeid. Voor het vervoer van en naar een locatie maakt het niet uit wat voor grondkwaliteitsklasse het is. Hier is de kwaliteit (klasse) van ondergeschikt belang. Zie voorbeeld post 731210.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
178

Onderwerp:

STANDAARDBESTEK_Raamovereenkomst Infrawerken Schouwen Duiveland d.d. 22-03-2022, 1141

Vraag:

Kan ON er vanuitgaan dat de bermen puinvrij worden aangeleverd.

Antwoord:

Voor de prijsvorming kan ON er vanuit gaan dat de bermen puinvrij zijn.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
179

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Waar zijn de fictieve hoeveelheden op gebaseerd. Op sommige posten is de hoeveelheid 1 en andere posten laten een veel grotere hoeveelheid zien.

Antwoord:

Posten zijn zoveel mogelijk gebaseerd op de hoeveelheden van het

referentieproject. Echter blijven deze fictief en zijn deze hoeveelheden niet exact bepaald. Niet alle posten zullen in het referentieproject worden toegepast maar kunnen wel op andere infraprojecten (stedelijk, wonen, industrie) van toepassing zijn.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

180

Onderwerp:

Raamovereenkomst, 17.1 a

Vraag:

Wat is de reden voor het uitsluiten van engineeringskosten voor indexatie?

Antwoord:

Er wordt gesuggereerd dat de engineeringskosten uitgesloten zijn van indexatie, dit is onjuist. Voor de engineeringskosten wordt geïndexeerd volgens CBS ingenieursdiensten.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

181

Onderwerp:

Raamovereenkomst, paragraaf 17.1 b

Vraag:

Hierbij doen wij u het verzoek om in plaats van de CBS indexcijfers de indexreeks van het CROW toe te passen. De CROW maakt onderscheid in verschillende productgroepen en biedt daarmee een meer nauwkeurige indexering.

Antwoord:

Opdrachtgever heeft de wijze van indexering weloverwogen vastgesteld en handhaaft de genoemde CBS indexcijfers.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

182

Onderwerp:

Raamovereenkomst, paragraaf 3.2j

Vraag:

"Opdrachtgever behoudt zich het recht om tussentijds de prijzen aan te (laten) passen, bijvoorbeeld tot prijsverlaging indien de

marktomstandigheden zich voordoen." Graag zouden wij de frequentie van indexatie aangepast zien van 1 keer per jaar naar 1x voorafgaand aan iedere opdracht binnen de raamovereenkomst. Hiermee is de opdrachtgever beschermd tegen teveel betalen a.g.v. prijsdalingen. Tegelijkertijd wordt de opdrachtnemer beschermd tegen verlies/ prijsrisico's a.g.v. prijsstijgingen. Met een frequentie van 1x per jaar kunnen er - zeker gelet op de actuele marktomstandigheden - zich in de tussentijd veel prijschommelingen voordoen.

Antwoord:

Opdrachtgever handhaaft de jaarlijkse indexatie van de prijzen in de Raamovereenkomst, met inachtnaam van de Clausule Crisisbepaling (Oost-Europa) zoals opgenomen bij de Nota van Inlichtingen d.d. 1-4-2022.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

183

Onderwerp:

Raamovereenkomst, paragraaf 4.5 - 4.7

Vraag:

Wij hebben het vermoeden dat deze bepalingen in strijd zijn met het mededingingsrecht. Kan de opdrachtgever deze bepalingen controleren en corrigeren indien noodzakelijk? Indien correctie volgens u niet noodzakelijk is, verzoeken wij u dit te onderbouwen.

Antwoord:

Artikel 4 komt in z'n geheel te vervallen. Deze is in strijd met het kartelverbod.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

184

Onderwerp:

STANDAARDBESTEK_Raamovereenkomst Infrawerken Schouwen Duiveland d.d. 22-03-2022, hfstk. 1203 en 1204

Vraag:

In de posten voor het uitvullen en aanbrengen van de funderingslagen moeten de kosten voor het aanleveren van de verdichtingsgegevens van de funderingslagen inbegrepen zijn. Echter is uit de posten niet te herleiden hoe vaak deze metingen moeten gebeuren. Kan voor het uitvoeren van de verdichtingsmeting middels een nucleaire meting en het hieropvolgend aanleveren van de verdichtingsgegevens een aparte post opgenomen worden

met indicatie van het aantal keer dat dit moet gebeuren?

Antwoord:

ON is conform RAW 2020 bepaling 80.15.01 verplicht een bedrijfscontrole uit te voeren. In artikel. 80.17.01 staan de meet- en verrekenmethoden omschreven voor het controleren van de verdichtingsgraad. De standaard RAW-bepalingen 2020 zijn van toepassing. De nakoming van de verplichtingen uit de standaard RAW-bepalingen worden van toepassing verklaard in Raamovereenkomst en zijn derhalve onverkort van toepassing op dit contract.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
185

Onderwerp:

RAW-raamovereenkomst, 3.2 lid a

Vraag:

"De Opdrachtnemer stelt op basis van de verkregen Aanbestedingsdocumenten, afhankelijk van de uitvraag, mogelijk een prijs op voor de ontwerpfase maar zeker voor de uitvoeringsfase." Hoe verhoudt zich dit tot de eenheidsprijzen welke voortkomen uit het afprijzen van het standaardbestek? Wat is de functie van deze eenheidsprijzen wanneer er binnen ieder minicompentie een prijs opgesteld dient te worden voor de uitvoeringsfase?

Antwoord:

De functie van de eenheidsprijzen is dat deze de basis vormen voor het opstellen van al uw Inschrijvingen op uitvragen binnen de Raamovereenkomst. Opdrachtgever bepaalt per uitvraag tot welke gradatie het Werk behoort en welk prijzenboek gehanteerd moet worden.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Proces

Ref.nr.
186

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Er zijn verschillende posten waar aangegeven is dat de hoeveelheid ter inlichting is (I) terwijl deze hoeveelheid geleverd (L) dient te worden. Dit is bijvoorbeeld het geval bij markeringen. Daarnaast zijn er ook posten waar aangegeven wordt dat de hoeveelheid geleverd moet te worden (L) terwijl de leverantie in een andere post is opgenomen. Dit is onder andere het geval bij het aanbrengen van markeringen en het aanbrengen van straatmeubilair. Kan

het bestek hierop aangepast worden?

Antwoord:

Het gehele bestek is hierop nagelopen en er zijn posten toegevoegd. Zie bijlage Nota van inlichtingen_Definitief prijzenboek.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

187

Onderwerp:

STANDAARDBESTEK_Raamovereenkomst Infrawerken Schouwen Duiveland d.d. 22-03-2022. Hfstk. 4021 t/m 4028

Vraag:

Freesposten asfalt; de range in dikte verschilt nogal, dit is van grote invloed is op de producties. Kan er een gemiddelde waarde worden aangegeven zodat gegadigden eenduidige producties aan kunnen houden?

Antwoord:

Als de inschrijver beter kan rekenen met gemiddelde waarden, zijn ze daar vrij in. De posten blijven gehandhaafd. Voor 0 tot 50 mm kan bijvoorbeeld een gemiddelde worden aangehouden van 25 mm.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

188

Onderwerp:

STANDAARDBESTEK_Raamovereenkomst Infrawerken Schouwen Duiveland d.d. 22-03-2022 Hfstk. 1120

Vraag:

Voor het ontgraven van watergangen wordt verwezen naar het pilotproject. Binnen het pilotproject komen geen watergangen voor. Dit is het geval voor meerder posten. Hoe dient ON hiermee om te gaan.

Antwoord:

De verwijzing naar het pilotproject werkt mogelijk verwarrend. Hier wordt bedoeld dat het kan voorkomen dat bij een nieuwe uitvraag binnen de raamovereenkomst watergangen gegraven moeten worden of andere werkzaamheden die niet van toepassing zijn op het pilot project. Daarom dienen deze posten wel te worden afgeprijsd.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
189

Onderwerp:
STANDAARDBESTEK_Raamovereenkomst Infrawerken Schouwen
Duiveland d.d. 22-03-2022. Hfstk 2513 - 2515

Vraag:
Betonputten zijn inclusief aansluitingen. Kan het maken van de aansluitingen uit deze posten gehaald worden. De aansluitingen zijn namelijk apart gespecificeerd in hoofdstuk 242.

Antwoord:
Nee, deze kunnen niet uit deze posten worden gehaald. Voor nieuwe putten is dit incl. aansluitingen en voor bestaande putten zijn aanpassingen aan het riool apart benoemd.

Beantwoord op: 15-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
190

Onderwerp:
Leidraad, pagina 23

Vraag:
Is de OG bereid de beoordeling van de prijscomponent enkel te baseren op de gemiddelde categorie? Nu worden de subtotalen van drie categorieën werken bij elkaar opgeteld. Vanwege het fictieve karakter en de vele aannames die de gegadigden moeten doen zullen de verschillen in inschrijfprijs groter worden. Door drie categorieën bij elkaar op te tellen wordt dit verschil uitvergroot.

Antwoord:
Nee, OG handhaaft de drie categorieën en de optelling van verschillende prijzen.

Beantwoord op: 15-04-2022
Label: Contract

Ref.nr.
191

Onderwerp:
Markeringen

Vraag:
Voor aanbrengen van markeringen is geen aanvoerpost opgenomen. Dit trekt de eenheidsprijs van markeringen scheef. Kan ON uitgaan van standaard dagproducties? Zo niet, graag een post voor aanvoer van materieelstukken t. b.v. markeringen opnemen.

Antwoord:

Ja, voor het aanbrengen van markering kan uitgegaan worden van standaard dagproducties.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
192

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Door de grote hoeveelheid posten zijn veel specifieke vragen gebundeld in algemene vragen als bovenstaande. Hierdoor bestaat de kans dat niet alle onduidelijkheden opgehelderd worden. Is het mogelijk om aanvullend vragen te stellen na de publicatie van deze nota wanneer er nog vragen bestaan?

Antwoord:

Nee, het is niet meer mogelijk aanvullende vragen te stellen. Opdrachtgever heeft reeds een extra vragenstelronde toegevoegd.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Proces

Ref.nr.
193

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Besteksposten met tijdsgebonden aspect, faseringen of onbekende omvang of locatie graag nader specificeren zodat ON deze kan afprijzen. Dit geldt bijvoorbeeld voor: verkeersmaatregelen, coördinatie derden, assistentie huisvuilinzameling en rijplaten. Voor omleidingen is wel een periode benoemd, voorstel is om dit voor alle tijdsgebonden posten van toepassing te verklaren en hiermee een gelijk speelveld te creëren. Ook is onduidelijk op welke locatie materialen geleverd dienen te worden, kan OG hier één locatie voor benoemen. suggestie: tijdscomonent loskoppen en in aparte post vermelden en de rest refereren naar Pilot Project.

Antwoord:

Opdrachtnemer dient bij besteksposten met een tijdsgebonden aspect uit te gaan van een doorlooptijd van 20 weken.
Voor prijsvorming dient Opdrachtnemer voorts uit te gaan van levering op locatie Nieuwerkerk.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
194

Onderwerp:
Eenheid besteksposten ROVK

Vraag:

Naar ons inzien zijn in het raambestek diverse posten aanwezig welke niet eenduidig af te prijzen zijn. Dit gaat om posten waarin een vaste (aan-afvoer, aanbrengen-verwijderen) en een variabele factor (huur) aanwezig is. Dit gaat o.a. om de posten directieverblijf/keetvoorziening en toepassen rijplaten. Graag aangeven met welke tijdsduur van toepassen nu gerekend moet worden of deze posten gesplitst opzetten met een post voor vaste en een aparte post voor variabele kosten per week.

Antwoord:

U dient bij uw Inschrijving te rekenen met een doorlooptijd van 20 weken.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
195

Onderwerp:
Bestek deel 2.2, bestekspost 281220

Vraag:

In deze post omschrijft u het metselen van schildmuren, wilt u de diameter(s) van de dicht te metselen rioolbuizen aangeven?

Antwoord:

De post 281220 is nader verduidelijkt en gewijzigd, zie de bijlage Nota van inlichtingen_Definitief prijzenboek.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.
196

Onderwerp:
Bestek deel 2.2, bestekspost 051120

Vraag:

De hoeveelheid bij deze post geeft 50 meter aan, bedoelt u hier geen m2 ?

Antwoord:

Nee, het betreft hier strekkende meter.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.
197

Onderwerp:

Bestek deel 2.2, bestekspost 120310, 120320, 120330 en 120340

Vraag:

In deze posten geeft u het uitvullen van funderingen weer in tonnen, dienen deze hoeveelheden niet in m2 aan te worden gegeven

Antwoord:

Nee, dit is ook conform RAW uitvullen altijd per ton en afwerken per m2.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.
198

Onderwerp:

Bestek deel 2.2, post 241020, 241030 en 241040

Vraag:

In deze posten geeft het bestek PVC buis aan, terwijl de inschrijfstaat beton buizen aangeeft. Wat dienen we aan te houden?

Antwoord:

U dient PVC buis aan te houden. De post is aangepast. Zie bijlage Nota van inlichtingen_Definitief prijzenboek.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.
199

Onderwerp:

Bestek deel 2.2, post 111510, 111520 en 111530

Vraag:

In deze posten verwijst u naar het handboek Norminstituut bomen, deze is niet als bijlage toegevoegd. Wilt u deze alsnog toevoegen?

Antwoord:

Het handboek Norminstituut bomen en de Poster_WerkenRondBomen zijn toegevoegd.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.
200

Onderwerp:

Bestek deel 2.2, post 041530 en 204310

Vraag:

Treffen voorzieningen tegen inkalven sleuf. De inhoud van deze posten is nagenoeg gelijk, welke reden ligt hieraan te grondslag?

Antwoord:

Er ligt hieraan geen reden ten grondslag, post 041530 is komen te vervallen en post 204310 is tekstueel aangepast. Zie bijlage Nota van inlichtingen_Definitief prijzenboek

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

201

Onderwerp:

Bestek deel 2.2 Algemeen

Vraag:

In een groot aantal posten omschrijft u het toepassen van tijdelijke voorzieningen. (Bijvoorbeeld: verkeersvoorzieningen, loopschotten, stamommantelingen, hekwerken, rijplaten, gronddepot, bemalingen, afzettingen, voorzieningen tegen inkalven sleuf). Binnen het raambestek is het niet duidelijk hoe lang deze voorzieningen in stand gehouden dienen te worden. Graag de periode instand houden aangeven en deze posten splitsen in; 1.Aanbrengen, 2. Instandhouden en 3. Verwijderen.

Antwoord:

Verwezen wordt ook naar het antwoord op vraag 194. Er dient te worden uitgegaan van een doorlooptijd van 20 weken; de posten worden niet opgesplitst.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

202

Onderwerp:

Bestek deel 2.2 Algemeen

Vraag:

In een groot deel van de posten in het raambestek wordt er verwezen naar "zie referentieproject". De betreffende hoeveelheden en/of omstandigheden komen in veel gevallen niet overeen met de inhoud van het referentieproject.
Hoe hier mee om te gaan?

Antwoord:

Het is correct dat niet alle posten overeenkomen met het referentieproject. Zie ook het antwoord op vraag 179.

Beantwoord op: 15-04-2022
Label: Contract

Ref.nr.
203

Onderwerp:
Uurtarieven bouwteamfase

Vraag:

Wat is de reden dat uurtarieven voor de bouwteamfase zijn gemaximeerd? De tarieven gelden voor de loopduur van de raamovereenkomst maar zijn niet marktconform. Wij verzoeken u geen bovengrens te stellen aan de uurtarieven en de marktwerking zijn werk te laten doen.

Antwoord:

Opdrachtgever deelt uw mening niet dat de uurtarieven niet marktconform zijn. Opdrachtgever handhaaft de uurtarieven voor de Bouwteamfase.

Beantwoord op: 15-04-2022
Label: Contract

Ref.nr.
204

Onderwerp:
Standaardbestek

Vraag:

post 812010; met hoeveel geleidebakens moet gerekend worden?

Antwoord:

Gerekend moet worden met 30 stuks geleidebakens. Post in aangepast zie bijlage Nota van inlichtingen_Definitief prijzenboek

Beantwoord op: 15-04-2022
Label: Contract

Ref.nr.
205

Onderwerp:
Standaardbestek

Vraag:

post 670010 t/m 670030; hoeveelheid ter inlichting 'L', is dit correct?

Antwoord:

Ja, dit is correct. Hier dient de leverantie te zijn bij inbegrepen. Zie bijlage Nota van inlichtingen_Definitief prijzenboek.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.
206

Onderwerp:
Standaardbestek

Vraag:
post 620010 t/m 640140; hoeveelheid ter inlichting 'L', is dit correct?

Antwoord:
Nee, dit is niet correct en is aangepast, zie bijlage Nota van inlichtingen_Definitief prijzenboekF

Beantwoord op: 15-04-2022
Label: Contract

Ref.nr.
207

Onderwerp:
Standaardbestek

Vraag:
post 511020 t/m 512010; hoeveelheid ter inlichting is 'L', is dit correct?

Antwoord:
Nee, dit is niet correct. L is naar I aangepast, leverantie is apart. Dit is aangepast zie bijlage Nota van inlichtingen_Definitief prijzenboek.

Beantwoord op: 15-04-2022
Label: Contract

Ref.nr.
208

Onderwerp:
Standaardbestek

Vraag:
post 111510 t/m 111520; kunt u aangeven hoe groot de bedoelde boomgaten zijn die ontgraven dienen te worden?

Antwoord:
De bedoelde boomgaten die ontgraven dienen te worden zijn:
Boom 3e grootte : 10m3
Boom 2e grootte : 20m3
Boom 1e grootte : 30m3
Dit is in de besteksposten gewijzigd zie de bijlage Nota van inlichtingen_Definitief prijzenboek.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.
209

Onderwerp:
Standaardbestek

Vraag:

post 061110; met welke afmeting moet rekening gehouden worden en welke doorlooptijd?

Antwoord:

De afmeting is ter keuze aannemer. U dient met een doorlooptijd van 20 weken te rekenen voor het referentieproject.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.
210

Onderwerp:
Standaardbestek

Vraag:

post 061010; met welke afmeting van het depot moet rekening gehouden worden en welke doorlooptijd?

Antwoord:

Afmeting ter keuze aannemer. De maximale hoogte is aangegeven en de m3 zijn bekend. U dient met een doortooptijd van 20 weken te rekenen voor het referentieproject. De maximale afstand van het depot waarmee rekening gehouden kan worden, is binnen een straal van 10 km van het project.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.
211

Onderwerp:
Standaardbestek

Vraag:

post 051230 en 051240; kunt u aangeven wat het verschil is tussen deze posten?

Antwoord:

Posten zijn aangepast en nader toegelicht. Het betreft hier het opvangen van in langsrichting van een (hoofd)rioolsleuf liggende kabels en leidingen en het opvangen van kruisende kabels en leidingen van een (hoofd)rioolsleuf.

Zie de bijlage Nota van inlichtingen_Definitief prijzenboek.

Beantwoord op: 15-04-2022
Label: Contract

Ref.nr.
212

Onderwerp:
Standaardbestek

Vraag:
post 051110; eenheid in m2; is dit correct?

Antwoord:
Ja, dit is correct. Deze post moet in m2 worden afgeprijsd.

Beantwoord op: 15-04-2022
Label: Contract

Ref.nr.
213

Onderwerp:
Standaardbestek

Vraag:
post 041110 t/m 041510; met welke doorlooptijd moet rekening gehouden worden? Dit is mede bepalend voor de berekening van de prijs

Antwoord:
U dient met een doorlooptijd van 20 weken te rekenen voor het referentieproject.

Beantwoord op: 15-04-2022
Label: Contract

Ref.nr.
214

Onderwerp:
Standaardbestek

Vraag:
post 011620; met welke doorlooptijd moet rekening worden gehouden? Dit is mede bepalend voor de berekening van de prijs

Antwoord:
zie antwoord op vraag 213

Beantwoord op: 15-04-2022
Label: Contract

Ref.nr.
215

Onderwerp:
Standaardbestek

Vraag:

post 011610; met welke doorlooptijd moet rekening worden gehouden? Dit is mede bepalend voor het berekenen van de prijs

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 213.

Beantwoord op: 15-04-2022
Label: Contract

Ref.nr.
216

Onderwerp:
Plan van aanpak

Vraag:

Inschrijvingsleidraad onder 6.4.1 en 6.4.2; mogen de Plannen van Aanpak voorzien worden van een voorblad naast de genoemde maximaal 3 pagina's A4 en 2 bijlages A3?

Antwoord:

Ja, zie ook het antwoord op vraag 124 en 128: De Plannen van Aanpak mogen worden voorzien van een voorblad, dat niet meetelt met het maximaal aantal pagina's van 3 pagina's A4 en 2 bijlages A3.

Beantwoord op: 15-04-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
217

Onderwerp:
Aanvullende vragenronde

Vraag:

Kan er, gezien de grote hoeveelheid besteksposten in het later toegevoegde standaardbestek, alsnog een aanvullende vragenronde worden ingepland om met name vragen omtrent het standaardbestek te kunnen beantwoorden?

Antwoord:

zie vraag 192

Beantwoord op: 15-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

218 Standaardbestek post 876130, 876150

Vraag:

Op advies van de Vakgroep Bitumineuze Werken (VBW) worden er met het oog op milieu- en gezondheidsaspecten geen asfaltmengsels meer geproduceerd met blanke bitumen. Kan de opdrachtgever daarom post 876130 en 876150 laten vervallen?

Antwoord:

In de posten 876130 en 876150 komen de blanke bitumen te vervallen en is dit aangepast in zwarte bitumen met rode pigment. Zie bijlage Nota van inlichtingen_Definitief prijzenboek.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
219

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad par. 6.2 t/m 6.4

Vraag:

Het beoordelingscriterium van het onderdeel kwaliteit wordt in paragraaf 6.3 als volgt omschreven: "De wijze waarop inschrijver met haar plan van aanpak aantoont te voldoen aan de doelstellingen van opdrachtgever voor de Raamovereenkomst en het Pilot Project." Daarbij wordt dus expliciet verwezen naar de doelstellingen in paragraaf 6.2.

In paragraaf 6.4.1 en 6.4.2 worden de onderwerpen omschreven die in beide plannen van aanpak behandeld dienen te worden. Deze onderwerpen komen echter niet overeen met de doelstellingen uit paragraaf 6.2.

Kan de opdrachtgever aangeven op welke aspecten het plan van aanpak beoordeeld wordt: op de doelstellingen uit paragraaf 6.2 of op de onderwerpen uit paragraaf 6.4?

Antwoord:

De plannen van aanpak worden beoordeeld op de wijze waarop inschrijver aantoont te voldoen aan de doelstellingen van opdrachtgever voor de Raamovereenkomst en het Pilot Project. De onderwerpen zijn benoemd om structuur aan te geven.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
220

Onderwerp:

Bijlage 8 Inschrijfstaat Raamovereenkomst Infrawerken SD 22-3-2022:
Uurtarieven bouwteamfase

Vraag:

Kan de opdrachtgever aangeven op welke wijze de door de inschrijver in te vullen uurtarieven voor de bouwteamfase worden meegewogen in het gunningscriterium prijs? Het plafondbedrag van de bouwteamfase is immers vastgesteld.

Antwoord:

De uurtarieven worden niet mee beoordeeld.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

221

Onderwerp:

Bijlage VI Proceseisen: paragraaf 5.4.1

Vraag:

Indien de eenheidsprijzen door middel van het prijzenboek reeds bij inschrijving op de raamovereenkomst vastliggen, kan de opdrachtgever dan aangeven waarom dan per deelopdracht de onderbouwing van deze tarieven opnieuw toegelicht dient te worden?

Antwoord:

Opdrachtgever neemt aan dat u met deelopdracht bedoelt ""een minicompetitie"". Opdrachtgever wenst als onderbouwing te zien hoe uw offerte is opgebouwd, daar hoort ook een onderbouwing van de tarieven in, net als bij de overige posten in de Inschrijving.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

222

Onderwerp:

Prijzenboek

Vraag:

Is het juist dat alle werken binnen de raamovereenkomst worden gegund, uitgevoerd én afgerekend volgens de eenheidstarieven uit het prijzenboek?

Antwoord:

Ja, het is correct dat alle werken binnen de raamovereenkomst worden gegund, uitgevoerd én afgerekend volgens de eenheidstarieven uit het prijzenboek.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
223

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad: 3.4 Mini-competities en 1-op-1 opdrachten

Vraag:

Kan de opdrachtgever middels een voorbeeld een typisch verloop van een mini-competitie en 1-op-1 opdracht nader toelichten?

Antwoord:

Een minicompetitie is vergelijkbaar met een meervoudig onderhandse aanbesteding. Een 1-op-1 opdracht is vergelijkbaar met een enkelvoudig onderhandse aanbesteding.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
224

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad: 3.4 Mini-competities

Vraag:

In de nota van inlichtingen heeft de opdrachtgever aangegeven dat de bij de inschrijving ingediende eenheidsprijzen gelden voor alle werken binnen de Raamovereenkomst. Hoe kan echter een mini-competitie op basis van laagste prijs plaatsvinden als de eenheidsprijzen bij de deelnemende contractanten reeds op voorhand vastliggen?

Antwoord:

Dit is goed mogelijk: bijvoorbeeld omdat een eenmalige korting wordt gegeven door één van de partijen, partijen verschillende eenheidsprijzen hanteren, of een inschrijver de benodigde inzet van mankracht/ materieel en /of andere (tijdgebonden) kosten anders inschat.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
225

Onderwerp:

Inschrijvingsstaat prijzenboek: Grondwerk en fundering hst 1

Vraag:

Wij gaan er bij alle posten vanuit dat bij de werkzaamheden in de grond en fundering geen sprake is van verontreinigingen. Indien er toch sprake is van een verontreiniging gaan wij ervan uit dat de benodigde voorzieningen apart met de opdrachtgever verrekend zullen worden. Zijn deze aannames juist?

Antwoord:

De aannames dat bij werkzaamheden in de grond en fundering geen sprake

is van verontreinigingen, zijn correct. Ernstige bodemverontreinigen en saneringen vallen buiten de scope.

Echter, daarbij wel de nuance dat het werken met PFAS houdend grond en /of zand maar ook lichte verontreinigingen als kwaliteitsklasse 'industrie' wél onderdeel uitmaken van de werkzaamheden.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
226

Onderwerp:

Inschrijvingsstaat prijzenboek: Acceptatiekosten verontreinigd puin

Vraag:

Post 741030, 741040, 760030, 760040, 780030 en 780040 betreffen de afvoer van verontreinigd puin inclusief acceptatiekosten. De acceptatiekosten zijn echter sterk afhankelijk van de aard van de verontreinigende stoffen en hun concentraties. Aangezien de analyses op dit moment ontbreken, kunnen de acceptatiekosten onmogelijk bepaald worden. Graag de acceptatiekosten uit deze posten laten vervallen.

Antwoord:

De posten 741030, 741040, 760030, 760040, 780030 en 780040 zijn komen te vervallen.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
227

Onderwerp:

Inschrijvingsstaat prijzenboek: Acceptatiekosten niet toepasbare en PFAS-houdende grond

Vraag:

Post 751230, 751240, 771230, 771240, 791230 en 791240 betreffen de afvoer van verontreinigde grond inclusief acceptatiekosten. De acceptatiekosten zijn echter sterk afhankelijk van de aard van de verontreinigende stoffen en hun concentraties. Aangezien de analyses op dit moment ontbreken, kunnen de acceptatiekosten onmogelijk bepaald worden. Graag de acceptatiekosten uit deze posten laten vervallen.

Antwoord:

Alleen de posten waarin beschreven staat NIET toepasbaar komen te vervallen. Zie bijlage Nota van inlichtingen_Definitief prijzenboek. PFAS daarentegen valt niet onder saneringswerkzaamheden en dient te worden afgeprijsd.

Beantwoord op: 15-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
228

Onderwerp:
Inschrijvingsstaat prijzenboek: Posten m.b.t. afvoeren grond

Vraag:
Kan de opdrachtgever het verschil aangeven tussen de posten onder hoofdstuk 751, 771 en 791? Betreft dit de vervoersafstand zoals aangegeven in hoofdstuk 74, 76 en 78?

Antwoord:
Dit betreffen de vervoersafstanden zoals aangegeven in hoofdstuk 74, 76 en 78 en daarmee zijn 751, 771 en 791 verschillend.

Beantwoord op: 15-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
229

Onderwerp:
Inschrijvingsstaten prijzenboek categorieën moeilijk, gemiddeld en makkelijk

Vraag:
Dient de inschrijver de inschrijvingsstaten voor de drie categorieën in te dienen conform het bij het RSX-bestand behorende format of dienen de bedragen overgenomen te worden in het excelbestand "Bijlage 8 Inschrijfstaat Raamovereenkomst Infrawerken SD 22-3-2022"?

Antwoord:
Het RSX bestand dient ter ondersteuning voor het invullen van de inschrijfstaat, het Excel bestand "Bijlage 8 Inschrijfstaat Raamovereenkomst Infrawerken SD 15-4-2022".

Beantwoord op: 15-04-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
230

Onderwerp:
Standaardbestek raamovereenkomst: Uitvoering klein onderhoud

Vraag:
Klopt het dat de opdrachtgever binnen de raamoverkomst enkel complete projecten laat uitvoeren en dat daarmee de uitvoering van klein onderhoud niet tot deze raamovereenkomst behoort?

Antwoord:

Het is correct dat de opdrachtgever binnen de raamoverkomst enkel complete projecten laat uitvoeren en geen uitvoering van klein onderhoud.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

231

Onderwerp:

Inschrijvingsstaat prijzenboek: post 929990 Uitvoeringskosten

Vraag:

Kan de opdrachtgever onderbouwen waarom ervoor is gekozen om de uitvoeringskosten in de inschrijvingsstaat op 0% te zetten?

Uitvoeringskosten zijn immers toch bij elk project van toepassing? In paragraaf 5.4.1 van de proceseisen is dit niet toegelicht.

Antwoord:

Voor de raamovereenkomst zijn de uitvoeringskosten in de inschrijfstaat op 0% gezet omdat deze per werk kunnen verschillen. Bij uitvragen onder de raamovereenkomst kunnen deze weer begroot worden met inachtnahme van de betreffende paragrafen in de proceseisen.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

232

Onderwerp:

Planning aanbestedingsprocedure

Vraag:

Kan de opdrachtgever aangeven op welke datum bekend wordt gemaakt welke tien hoogst scorende inschrijvers worden uitgenodigd voor een presentatie?

Antwoord:

Op donderdag 19 mei 2022 wordt bekendgemaakt welke tien hoogst scorende inschrijvers worden uitgenodigd voor een presentatie.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

233

Onderwerp:

Aangepaste Inschrijfstaat

Vraag:

Bij deze Nota van Inlichtingen is de Inschrijfstaat aangepast. De oude versie

'Bijlage 8 Inschrijfstaat Raamovereenkomst Infrawerken SD 22-3-2022' is vervallen.

Antwoord:

In de aanbestedingsdocumenten is de nieuwe versie 'Bijlage 8 Inschrijfstaat Raamovereenkomst Infrawerken SD 15-4-2022' geüpload.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract

Ref.nr.

234

Onderwerp:

Aangepast prijzenboek

Vraag:

Met deze Nota van Inlichtingen is het prijzenboek aangepast.

Antwoord:

In de aanbestedingsdocumenten is zowel de PDF als de NSX versie van het document 'Nota van inlichtingen_definitief Prijzenboek' geüpload.

Beantwoord op: 15-04-2022

Label: Contract